
от 28 декабря 2023 года № 29/5 

 

 

О внесении изменений в отдельные 

решения Городского Совета о 

местных налогах 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 28 

Устава города 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 09.11.2016 № 11/6 «О земельном 

налоге» (в редакции Решений Городского Совета от 15.12.2016 № 13/7, от 

15.12.2017 № 21/7, от 21.02.2018 № 23/9, от 08.11.2018 № 27/6, от 07.10.2019 № 

33/6, от 21.02.2020 № 37/6, от 22.08.2022 № 16/8, от 02.11.2022 № 17/7, от 

25.10.2023 № 27/7) изменение, дополнив пункт 4 подпунктом 16 следующего 

содержания: 

«16) организации и физические лица – арендаторы объектов недвижимости, 

пострадавшие в результате пожара на территории зоны оптовой торговли, 

складирования и мелкого производства, обозначенной на карте градостроительного 

зонирования города Набережные Челны «Зона Ц-6» и обладающие земельными 

участками, признаваемыми объектами налогообложения, за налоговые периоды 

2022 и 2023 годов - для налогоплательщиков физических лиц и за налоговый 

период 2023 и 2024 годов - для налогоплательщиков организаций.».  

2. Внести в Решение Городского Совета от 22.10.2015 № 2/11 «О налоге на 

имущество физических лиц» (в редакции Решений Городского Совета от 

15.12.2017 № 21/8, от 08.11.2018 № 27/7, от 07.10.2019 № 33/7, от 06.12.2019 № 

34/8, от 21.02.2020 № 37/7, от 27.05.2021 № 7/5, от 02.11.2022 № 17/7) изменение, 

дополнив пунктом 4.2 следующего содержания: 

«4.2. Освободить от уплаты налога физических лиц - арендаторов объектов 

недвижимости, пострадавших в результате пожара на территории зоны оптовой 

торговли, складирования и мелкого производства обозначенной на карте 

градостроительного зонирования города Набережные Челны «Зона Ц-6» и 
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обладающих правом собственности на имущество, признаваемое объектом 

налогообложения, за налоговый период 2022 и 2023 годов. 

Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготу, представляют в 

налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, а также 

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


